
Autoren des Hefts

Peter Deschkan, Universität Wien, Institut für Industrie, Energie und Umwelt, peter.de-
schkan@wienenergie.at

Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Peter Eichhorn, SRH Hochschule Berlin

Prof. Dr. em. Werner W. Engelhardt, Universität zu Köln, Seminare für Sozialpolitik und für
Genossenschaftswesen

Prof. Dr. Wolfgang Gerstlberger, University of Southern Denmark, Associate Professor, Depart-
ment of Marketing & Management, woge@sam.sdu.dk

Dr. Marc Gnädinger, Bertelsmann Stiftung, Marc.Gnaedinger@bertelsmann-stiftung.de

Jun.-Prof. Dr. Dennis Hilgers, Universität Hamburg, Fakultät für Wirtschafts- und Sozialwissen-
schaften, Dennis.Hilgers@wiso.uni-hamburg.de

Prof. Dr. Christian von Hirschhausen, DIW Berlin, Forschungsdirektor Internationale Infrastruk-
turpolitik und Industrieökonomie, chirschhausen@diw.de

Michael Kreuzkamp, Ostsächsische Sparkasse Dresden, Anstalt des öffentlichen Rechts, Direktor
Corporate Center Backoffice, Verhinderungsvertreter des Vorstandes, Michael.Kreuz-
kamp@ostsaechsische-sparkasse-dresden.de

Julia Maier-Rigaud, Universität Tübingen, Institut für Politikwissenschaft, julia@maier-ri-
gaud.eu

Dr. Alex da Mota Pedrosa, the Mads Clausen Institute, University of Southern Denmark, Assistant
Professor, pedrosa@mci.sdu.dk

Michael Poullie, WIBERA Wirtschaftsberatung AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, micha-
el.poullie@de.pwc.com

Prof. em. Dr. Dr. h.c. Günter Püttner, Eberhard-Karls-Universität Tübingen, ehem. Lehrstuhl für
Staats- und Verwaltungsrecht und Öffentliches Wirtschaftsrecht

Dr. Hilmar Sturm, Institut für Verbandsforschung und -beratung SVV, München, sturm@ver-
bandsforschung.de

Prof. Dr. Ludwig Theuvsen, Georg-August-Universität Göttingen, Department für Agrarökono-
mie und Rurale Entwicklung, Theuvsen@uni-goettingen.de

Dr. Matthias Walter, TU Dresden, Fakultät Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für Energie-
wirtschaft und Public Sector Management, matthias.walter@tu-dresden.de

Prof. Dr. Dieter Witt, Technische Universität München, Fakultät für Wirtschaftswissenschaften,
Fachgebiet Dienstleistungsökonomik, dieter.witt@wi.tum.de.

Michael Zschille, DIW Berlin, Deutsches Institut für Wirtschaftsforschung e.V., mzschil-
le@diw.de

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2010-3-310
Generiert durch IP '3.135.210.128', am 10.09.2024, 12:18:52.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2010-3-310

